CADERNO 4  3TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531875
PORTARIA Nº  2075/2013-ADEPARÁ, DE 27 DE

MAIO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o excepcional interesse público e a
necessidade de pessoal para a execução de serviços essenciais
na AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ;
Considerando a Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro
de 2011; Considerando as orientações da Secretaria de Estado
de Administração, através do Of. Circular nº 009/2012 – GS,
datado de 03/02/2012.
RESOLVE:
I – PRORROGAR os contratos administrativos dos servidores
temporários, relacionados no anexo desta portaria, nos termos
do Art. 2º da Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de
2011.

ANEXO DA PORTARIA Nº. 2075/2013 - ADEPARÁ

NOME CARGO ADITIVO

EVALDO DOS SANTOS AUXILIAR DE
BARREIRA

16/05/2013 A
15/05/2014

CLAUDIO ROBERTO S. DE OLIVEIRA AUXILIAR DE
BARREIRA

22/05/2013 A
21/05/2014

ALDO GOMES DE SOUZA MEDICO
VETERINARIO

22/05/2013 A
21/05/2014

RENILDA BARBOSA FERREIRA AUXILIAR DE
BARREIRA

22/05/2013 A
21/05/2014

CARLOS EDUARDO RIBEIRO ARAUJO MEDICO
VETERINARIO

24/05/2013 A
23/05/2014

SIMONE BANDEIRA LAUNE
MARQUES

AUXILIAR DE
BARREIRA

25/05/2013 A
24/05/2014

SERGIO ROBERTO NUNES COSTA TÉCNICO AGRÍCOLA 01/06/2013 A
31/05/2014

ROBENILSON PAIXAO DA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA 01/06/2013 A
31/05/2014

ELYS LOPES DE SOUZA AUXILIAR DE
BARREIRA

01/06/2013 A
31/05/2014

BENEDITA IVETE OLIVEIRA DE
SOUSA

AUXILIAR DE
BARREIRA

04/06/2013 A
03/06/2014

LUCIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA AUXILIAR DE
BARREIRA

04/06/2013 A
03/06/2014

MARICESAR LIMA BRITO DE
CARVALHO

AUXILIAR DE
BARREIRA

11/06/2013 A
10/06/2014

ADAMILTON MUNHOZ DA MOTA AUXILIAR DE
BARREIRA

12/06/2013 A
11/06/2014

DAVI PINTO PIRES AUXILIAR DE
BARREIRA

12/06/2013 A
11/06/2014

JEANE SILVA FRANCO AUXILIAR DE
BARREIRA

11/06/2013 A
10/06/2014

INADIA TORRES OLIVEIRA TÉCNICO AGRÍCOLA 25/06/2013 A
24/06/2014

DIONISIO TEIXEIRA DA COSTA
NETO

MEDICO
VETERINARIO

26/06/2013 A
25/06/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral, em exercício

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532187

Dispensa: 70/2012
Data: 12/12/2012
Valor: 44.001,82
Objeto: Fornecimento, pela CONTRATADA, do quantitativo
estimado em 4.901 (Quatro Mil, Novecentos e Um) litros de
Combustível tipo Óleo Diesel e 9.504 (Nove Mil, Quinhentos e
Quatro) litros de Combustível tipo Gasolina, para abastecimento
dos Veículos da Frota Oficial da CONTRATANTE, no município de
BREVES.
Fundamento Legal: de acordo com o disposto do artigo 24, V da
Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129746680000    339030              0260000000          Estadual
20122129746680000    339030              0260000000          Estadual
20122129746680000    339030              0260000000          Estadual
20122129746680000    339030              0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: REBELO E ALVEZ COMERCIO E NAVEGAÇÃO LTDA.
Endereço: Av. Presidente Getúlio, Bairro: Centro, s/nº
CEP. 68800-000 - Breves/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101116 Fax: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 532203

Contrato: 104
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento, pela CONTRATADA, do quantitativo
estimado em 4.901 (Quatro Mil, Novecentos e Um) litros de
Combustível tipo Óleo Diesel e 9.504 (Nove Mil, Quinhentos e
Quatro) litros de Combustível tipo Gasolina, para abastecimento
dos Veículos da Frota Oficial da CONTRATANTE, no município de
BREVES.
Valor Total: 44.001,82
Data Assinatura: 12/12/2012
Vigência: 12/12/2012 a 31/05/2013
Decreto Qualificação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 70/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129746680000    339030              0260000000          Estadual
20122129746680000    339030              0260000000          Estadual
20122129746680000    339030              0260000000          Estadual
20122129746680000    339030              0260000000          Estadual
Convênio: 755860/2011
Contratado: REBELO E ALVEZ COM. DE NAVEGAÇÃO LTDA.
Endereço: Av. Presidente Vargas, s/nº
CEP. 68800-000 - Breves/PAEmail: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101116 Fax: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532224

PORTARIA: 1977/2013
Objetivo: Participar do CURSO DE DOENÇAS EXÓTICAS E
EMERGENCIAIS ZOOSANITÁRIAS DE AVES, atendendo a meta
15, etapa 15.4 do Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572104432/CARLINDOMAR JOSÉ DE SOUZA (MÉDICO
VETERINÁRIO - FEA) / 6.0 diárias (Completa) / de 22/04/2013
a 27/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532244

PORTARIA: 1938/2013
Objetivo: Realizar Supervisão de 351 Armadilhas de
Monitoramento, atendendo a meta 25, etapa 25.2 do Convênio
Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE DOURADO /PA - Brasil<br

Servidor(es):
541940972/CLARA ANGELICA CORREIA BRANDAO (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO - FEA) / 9.5 diárias (Completa) / de 15/05/2013 a
24/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532246

PORTARIA: 1939/2013
Objetivo: O final de semana será necessário para dar andamento
nas atividades pré-agendadas.Realizar Supervisão de 351
Armadilhas de Monitoramento, atendendo a meta 25, etapa 25.2
do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE DOURADO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
000104992/CLÓVIS ANTÔNIO VILLACORTA VASCONCELOS
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO - FREA) / 10.5 diárias (Completa) /
de 20/05/2013 a 30/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532366
O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado
do Pregão Eletrônico n.º 012/2013-ADEPARÁ, referente ao
Processo n.º 2013/106117, decide: ADJUDICAR o resultado do
aludido certame em favor da empresa TEC GRAFICA E EDITORA
LTDA - ME, CNPJ: 17.438.762/0001-77; vencedora dos ITENS
01 e 02 no valor unitários respectivos de R$ 3.785,00 e R$
7.073,00, para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 27 de maio de 2013.
ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ
Pregoeiro da ADEPARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532367

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º
011/2013-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2013/106117,
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e
autorizar a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em
favor da empresa TEC GRAFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ:
17.438.762/0001-77; vencedora dos ITENS 01 e 02 no valor
unitários respectivos de R$ 3.785,00 e R$ 7.073,00, para todos
os efeitos legais.
Belém/PA, 27 de maio de 2013.
MÁRIO APARECIDO MOREIRA
Diretor Geral da ADEPARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532301

PORTARIA: 1955/2013
Objetivo: Dar apoio na fiscalização em postos fixos no município
de Monte Dourado, atendendo a meta 32, etapa 32.1 do Convênio
Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE DOURADO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541970751/LUZINAN DA CUNHA TOCANTINS (TÉCNICO
AGRÍCOLA) / 6.0 diárias (Completa) / de 15/05/2013 a
20/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532307

PORTARIA: 1956/2013
Objetivo: Fiscalização de Unidades de Consolidação do Sistema
de Mitigação de Risco - SMR, atendendo a meta 32, etapa 32.1
do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571897311/DANIELLY BUSATO GUINHAZI (ENGENHEIRO AGRÔNOMO
- FEA) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/05/2013 a 24/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532310

PORTARIA: 1957/2013
Objetivo: Fiscalização de Unidades de Consolidação do Sistema
de Mitigação de Risco - SMR, atendendo a meta 33, etapa 33.2
do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.